АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  04.06.2020   года                                  №   281
г. Сусуман

	Об отдельных мерах по реализации постановления Правительства Магаданской области от 03 июня 2020 года № 403-пп «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории города Сусумана муниципального образования «Сусуманский городской округ» в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)

В целях реализации постановления Правительства Магаданской области от 03 июня 2020 года № 403-пп «О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории города Сусуман муниципального образования «Сусуманский городской округ», в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19), в связи с введением с 00 часов 00 минут 04 июня 2020 года на территории города Сусумана муниципального образования «Сусуманский городской округ» ограничительных мероприятий (карантина) администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Группам контроля за реализацией мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID -19) в городе Сусумане, созданной постановлением администрации Сусуманского городского округа от 24.04.2020 № 206 "О создании групп контроля", осуществлять контроль за соблюдением в городе Сусумане ограничительных мероприятий (карантина), установленных постановлением Правительства Магаданской области от 03 июня 2020 года № 403-пп, постановлением Правительства Магаданской области от 31 марта 2020 года № 215-пп (ред. от 25.05.2020г № 373), а также настоящим постановлением.

2. Организовать на базе Единой дежурно-диспетчерской службы-112 администрации Сусуманского городского округа работу «Горячей линии» по вопросам реализации постановления правительства Магаданской области от 03 июня 2020 года № 403-пп.

2.1. Определить телефон «Горячая линия» администрации Сусуманского городского округа: 8 -413-45-2-23-22.

2.2. Начальнику Единой дежурно-диспетчерской службы-112 администрации Сусуманского городского округа (Занина Ю.Д.) обеспечить работников Единой дежурно-диспетчерской службы-112 администрации Сусуманского городского округа необходимыми  информационными материалами.

3. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС (Овсянников П.П.) подготовить информационный текст и организовать с использованием различных средств оповещение населения о требованиях ограничительных мероприятий и правил поведения.
4. Первому заместителю главы администрации округа (Заикина Н.С.), руководителю УГХиЖТ (Сорока А.В.), начальнику отдела по делам ГО и ЧС (Овсянников П.П.) определить перечень организаций, учреждений и предприятий, осуществляющих деятельность по обеспечению жизнедеятельности города Сусумана.

5. Рекомендовать руководителям усилить охрану объектов жизнеобеспечения города Сусумана.

6. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, индивидуальным предпринимателям, деятельность которых не приостановлена в соответствии с постановлением Правительства Магаданской области от 03 июня 2020 года № 403-пп, организовать обязательное исполнение мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (Covid-19) определенных постановлением правительства Магаданской области от 31.03.2020 года № 215-пп (в редакции от 25.05.2020 года № 373-пп):

- обеспечивать ношение работниками лицевых масок для защиты дыхательных путей (медицинских одноразовых масок, ватно-марлевых масок, масок многоразового использования, респираторов или иных их заменяющих средств индивидуальной защиты органов дыхания);

- обеспечивать регулярную дезинфекцию помещений, оборудования;

- обеспечивать наличие кожных антисептиков и условий для мытья рук (мыло, бумажные полотенца), использование устройств обеззараживания воздуха в помещениях;

- обеспечивать соблюдение социального дистанцирования между сотрудниками, гражданами, в том числе посредством специальной разметки в помещениях и местах скопления людей.

- принимать меры по проведению заключительной дезинфекции объектов по обеспечению жизнедеятельности г. Сусуман, помещений для общественного питания, иных объектов и помещений, а также прилегающих территорий в местах выявления больных (подозрительных) и контактных с больными новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) лиц;

7. Руководителям структурных подразделений администрации Сусуманского городского округа, являющихся учредителями подведомственных учреждений самостоятельными юридическими лицами (комитет по образованию, управление по делам молодежи, культуре и спорту, комитет по управлению муниципальным имуществом) определить порядок работы данных учреждений в период введения ограничительных мероприятий в городе Сусумане, назначить ответственных лиц за соблюдение мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (Covid-19) определенных постановлением правительства Магаданской области от 31.03.2020 года № 215-пп (в редакции от 25.05.2020 года № 373-пп),

8. Руководителям структурных подразделений администрации Сусуманского городского округа:

1) принимать исчерпывающие меры по проведению санитарно–просветительской работы по оповещению сотрудников, населения города Сусумана с использованием различных средств оповещения (объявления, голосовые сообщения, памятки и др.), включающей информирование:

- о требованиях ограничительных мероприятий (карантина), мерах по профилактике распространения на территории города Сусумана новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

- о необходимости незамедлительного обращения граждан за медицинской помощью на дому без посещения медицинских организаций в случае проявлений острой респираторной вирусной инфекции и других острых респираторных заболеваний, любого ухудшения состояния здоровья;

- о строгом соблюдении гражданами социальной дистанции от других граждан не менее полутора метров в общественных местах;

- об обязанности граждан носить в местах приобретения товаров, работ, услуг, на предприятиях и организациях лицевые маски для защиты дыхательных путей (медицинские одноразовые маски, ватно-марлевые маски, маски многоразового использования, респираторы или иные их заменяющие средства индивидуальной защиты органов дыхания);

- о мерах административной и уголовной ответственности, установленных законодательством Российской Федерации за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения и невыполнение правил поведения при чрезвычайной ситуации или угрозе ее возникновения.

9. Определить следующие границы для организации круглосуточных постов для контроля за выездом из города Сусумана:

- 1393,5 км ФАД «КОЛЫМА» со стороны города Якутска;

- 1403 км ФАД «КОЛЫМА» со стороны города Магадана.
10. Руководителю управления по информационным ресурсам и ПТО (Звереву С.А.) своевременно размещать все информационные материалы на официальном сайте на странице «КОРОНАВИРУС!»
11. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Горняк Севера» и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа susumanskiy-rayon.ru в сети Интернет.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 00 часов 00 минут 04 июня 2020 года.

13. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сусуманского городского округа                                                                А.В.Лобов